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 وجود ۲۰۰ مدرسه خشت و گلی 
عشایری در کشور

یک شنبه ۲6 آذر ۱3۹6 . ۲8 ربیع الاول ۱43۹ . شماره ۱۹7۰8

سرپرست دفتر آموزش و پرورش عشایر کشور گفت: حدود 200 مدرسه خشت و گلی عشایری در کشور داریم که باید تبدیل به مدارس کانکسی شوند و برای تثبیت شرایط 
آموزشی موجود  به 800 کانکس و 500 چادر نیاز  داریم. محمدرضا سیفی سرپرست دفتر آموزش و پرورش عشایر کشور در گفت وگو با فارس ادامه داد: 766 مدرسه از 
6100 مدرسه عشایری کشور نیاز به تعمیر اساسی دارد و از مدارس ثابت موجود فقط 2600 مدرسه قابل استفاده کامل است.

...خواندنی های رسانه ها
مرگ سالانه نیم میلیون نفر در اثر آنفلوآنزای 

فصلی

 براساس نتایج به دســت آمــده از یک بررسی جدید، 
ــرگ 646 هــزار  آنــفــلــوآنــزای فصلی ســالانــه موجب م
به گفته مقامات مرکز کنترل  نفر در جهان می شود. 
CDC( و آن چه که در مجله  و پیشگیری از بیماری )
The Lancet" منتشر شده است، این میزان  پزشکی "
به نسبت برآوردهای قبلی حداقل 250 هزار تا 500 
هزار نفر افزایش یافته است. کارشناسان بهداشتی و 
پژوهشگران مرکز کنترل و پیشگیری از ایالات متحده 
آمریکا گفته اند، ارقام جدیدی که منتشر شده اند، درباره 

گروه وسیع و گسترده تری نسبت به دفعه قبل است. 
اعـداد و ارقام بـه دسـت آمده، شـامل بررسـی 33 کشـور 
مختلف می شـود کـه 57 درصـد جمعیت جهان را شـامل 
می شـوند؛ ایـن اطلاعـات بـرای ایجـاد شـمار مـرگ و میر 
ناشـی از آنفلوآنـزا در 185 کشـور جهـان اسـتفاده شـد. 
دکتـر "جـو بریـس"، مدیـر کل سـلامت جهانـی در بخـش 
CDC" و یکـی از نویسـندگان ایـن مطالعـه  آنفلوآنـزا "
گفـت: »ایـن یافته هـا بـه مـا نشـان می دهـد کـه آنفلوآنـزا 
و پیشـگیری از آن بایـد یـک اولویـت جهانـی باشـد«. ایـن 
بررسـی اثبـات کـرد، خطـر مـرگ ناشـی از آنفلوآنـزا در 
فقیرتریـن مناطـق دنیـا و میـان افـراد مسـن در بالاتریـن 

میزان خـود قـرار داد. 

تغییر شکل پله های برج کج جهان پس از 
500 سال 

 

500 سال فرو  پله های برج کج پیزا در ایتالیا پس از 
رفته است. برج پیزا که به عنوان برج کج جهان معروف 
است در واقع در رم ایتالیا ست. جنس پله های این برج 
ایتالیایی از جنس مرمر هست و به  مشهور و محبوب 
راحتی در شرایط سخت حالت خود را از دست نمی دهد 
اما این پله ها بعد از گذشت 500 سال از ساخت این برج 
در اثر رفت و آمد مردم روی آن ها فرو رفته  و شکل خود را 

از دست داده است.

کاهش دما در انگلیس و افزایش 
مرگ ومیر بی خانمان ها

در روزهای اخیر بارش سنگین برف در انگلیس و سردی 
هوا و افت دما در سراسر این کشور در کنار افزایش تعداد 
افراد بی خانمان به بالا رفتن تعداد مرگ و میر این افراد 
در خیابان ها منجر شده است. آمارهای منتشر شده در 
انگلیس نشان می دهد در ماه سپتامبر حدود 80 هزار 
خانوار از جمله بیش از 120 هزار کودک بی خانمان 
بوده اند. آخرین آمارها حاکی از آن است بیش از 300 

هزار نفر در این کشور بی خانمان هستند.

جزیره ای به شکل اثر انگشت

 

خیلی از مکان های مختلف در جهان وجود دارنــد که 
گاهی دیدن آن ها از نمایی دیگر برای انسان لذت بخش 
است و زیبایی آن ها تا قبل از آن لحظه مشخص نمی شود. 
یکی از این زیبایی های مثال زدنی شامل یک جزیره 
می شود که درست شبیه یک اثر انگشت است و از نمای 

بالا این شکل به طور کامل نمایان است.

جرم زدایی از مواد مخدر در نروژ

 بـا توجه بـه تمرکـز روی موضوع درمـان به جـای مجازاتِ 
مصـرف کننـدگان مـواد مخـدر، نـروژ اولیـن کشـور در 
میـان کشـورهای اسـکاندیناوی اسـت کـه از مـواد مخـدر 
جـرم زدایـی می کنـد. اکثریـت اعضـای پارلمـان نـروژ از 
ایـن تغییـر تاریخـی و جـرم زدایـی کـردن از مـواد مخـدر 
حمایـت کرده انـد. مقامـات نـروژی اظهـار کردنـد: بایـد 
تاکیـد شـود که بـه موجـب ایـن تغییـر، مصـرف حشـیش و 
دیگـر مـواد مخـدر قانونـی نشـده بلکه فقـط از آن هـا جرم 
زدایی شـده اسـت. همچنین این تغییر نیـاز به زمان دارد 
اما بـه این مفهوم اسـت کـه مشـکل مصرف کننـدگان این 
مـواد بایـد همچـون یـک بیمـاری در نظـر گرفتـه شـود و 
مجازات هـای تنبیهـی از قبیـل پرداخـت جریمـه و حبـس 

متوجـه آنـان نشـود.

...از میان خبر ها
رشد 8 درصدی بودجه وزارت بهداشت در 

لایحه97

  مدیر کل بودجه وزارت بهداشت،درمان و آموزش پزشکی 
گفت: بودجه وزارت بهداشت در لایحه بودجه سال 97 
با هشت درصد رشد به 22 هزار و 500 میلیارد تومان 
رسید،سقف درآمد اختصاصی بیمارستان ها نیز حدود 27 
هزار میلیارد تومان تعیین شده که در عمل حداکثر 16 هزار 

میلیارد تومان آن محقق می شود.
مسعود ابوالحلاج دیروز شنبه درباره بودجه سال آینده وزارت 
بهداشت به ایرناافزود: بودجه کل دانشگاه های علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی-درمانی و بودجه ستادی وزارت بهداشت 
در سال 97 در لایحه بودجه سال 97 حدود 22 هزار و 500 
میلیارد تومان تعیین شده که نسبت به بودجه امسال حدود 
هشت درصد رشد دارد. وی گفت: بخش عمده این بودجه 
صرف پرداخت حقوق و هزینه های جاری وزارت بهداشت 
می شود و اجرای برنامه های توسعه ای در لایحه بودجه سال 
97 برای وزارت بهداشت در نظر گرفته نشده است. مدیر کل 
بودجه وزارت بهداشت ادامه داد: وزارت بهداشت برنامه های 
زیادی برای بیمارستان سازی و توسعه مراکز خدماتی دارد اما 
بودجه عمرانی وزارت بهداشت در سال 97 نسبت به امسال با 
حدود 48درصد کاهش به حدود 600 میلیارد تومان رسیده 
است که برای ایجاد طرح های بیمارستانی و مراکز بهداشتی-

درمانی جدید کافی نیست.

بیشترین مرگ های خاموش در تهران 
اصفهان و خراسان رضوی 

در نشست گازگرفتگی در فصل سرما مطرح شد که تهران، 
اصفهان و خراسان رضوی در صدر آمار مسمومیت و مرگ با 
منواکسید کربن هستند. به گزارش ایسنا، خالدی سخنگوی 
اورژانس کشور با اشاره به این که مرگ خاموش )گاز گرفتگی 
با منواکسید کربن( یکی از مــواردی است که اورژانــس در 
ماه های سرد سال بسیار با آن درگیر است، گفت: از آن جایی 
که بسیاری از هموطنان علایم گاز گرفتگی و مسمومیت با 
منواکسید کربن را نمی دانند مشکلاتی برای آن ها پیش 
می آید. وی تعداد مرگ های ناشی از گاز گرفتگی با منواکسید 
کربن در هفت ماه ابتدای سال را 224 مورد اعلام کرد و 
افزود:حدود 1708مورد هم دچار مسمومیت شدند اما با 
تماس با اورژانس نجات یافتند. زمانی نژاد معاون مدیرکل 
صنایع فلزی سازمان ملی استاندارد نیز در همین باره گفت: 
بیش از 80 درصد حوادث ناشی از ایرادها دودکش است که 
تنها با دست زدن به دودکش و حس گرما می توان این مشکل 
را تشخیص داد، بنابراین مردم در هنگام راه اندازی بخاری از 

فرد خبره استفاده کنند.

8 واحداز15واحد تصرف شده در کاخ موزه 
سعد آباد تخلیه شد

فرماندار شهرستان شمیرانات گفت: هشت واحد از 15 واحد 
تصرف شده در کاخ موزه سعد آباد پس از 30 سال تخلیه و 
رفع تصرف شد. به گزارش فارس، خانمحمدی ، درباره رفع 
تصرف از واحدهای مسکونی واقع در کاخ موزه سعدآباد اظهار 
کرد: از 30 سال گذشته 15 واحد مسکونی واقع در کاخ موزه 
سعدآباد در تصرف و اسکان تعداد زیادی از افراد قرار گرفته 
بود که در سه سال اخیر پیرو گزارش های واصل شده از سوی 
نهادهای مختلف به رفع تصرف از این واحدهای مسکونی 
ــدام شــد. خانمحمدی بیان کــرد: پس از پیگیری های  اق
مستمر برای رفع تصرف اراضی ملی درنهایت حکم تخلیه 
هشت واحد از 15 واحد تصرف شده صادر شد و این واحدها 
هم اکنون تخلیه شدند. فرماندار شهرستان شمیرانات بیان 
کرد: هفت واحد دیگر باقی مانده است که پس از صدور حکم 
این واحدها نیز تخلیه خواهد شد و چهار هکتار از اراضی کاخ 
موزه سعدآباد رفع تصرف می شود. سند یکپارچه مجموعه 
سعدآباد به سازمان میراث فرهنگی و گردشگری به نمایندگی 

از دولت داده خواهد شد.

به همین سادگی ...

روستای شامیلرزان با 239 نفر جمعیت ازتوابع 
ــت. بقعه  ــرای تالش در گیلان اس بخش خطبه س
سلطان محمود شاه دینوری از عارفان قرن هشتم 
ــع شــده،  ــن روســتــا واق هجری قمری کــه در دل ای
شامیلرزان را به یک جاذبه گردشگی تبدیل کرده 
است. این روستا مردمان بسیار ساده و مهمان نوازی 
ــداری و زنبورداری  دارد که شغل اصلی آن ها دام
است و با وجود محروم بودن از امکانات اولیه زندگی 
مانند آب لوله کشی، گاز، تلفن، جاده آسفالته و خانه 
بهداشت تمام تلاش خود را می کنند تا مهمانان 
خاطره خوشی از سفر به این روستا با خود به یادگار 

داشته باشند.

...دریچه

...شهر 
 ادعای کشف  گوشت خرس در تهران تکذیب شد

  رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان ری با تکذیب اخبار منتشر شده در فضای مجازی طی روزهای گذشته 
مبنی بر کشف 450 کیلوگرم گوشت خرس،گراز وحشی و الاغ از مغازه های جنوب تهران گفت: موضوع کشف گوشت 
های آلوده و یک تخته پوست خرس مربوط به آبان ماه سال گذشته بوده است. به گزارش گروه جامعه خبرگزاری میزان، 
زهره عبادتی گفت: در اوایل آبان ماه سال 95 ، کارشناسان اداره حفاظت محیط زیست شهرستان ری با همکاری اداره 
دام پزشکی و شبکه بهداشت و درمان شهرستان ری به شناسایی و کشف و ضبط مقادیری گوشت مشکوک و یک مورد 
پوست خرس از محل توزیع گوشت قرمز  در روستای عماد آور این شهرستان اقدام کردند. وی با اشاره به این که همزمان با 
این کشفیات فرد مجرم ، بازداشت و پس از تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شد، افزود: پوست خرس ضبط شده نیز 
به یگان حفاظت محیط زیست استان تهران تحویل و اطلاع رسانی لازم درباره این خبر از طریق سایت اطلاع رسانی اداره 
کل حفاظت محیط زیست استان تهران انجام شد. عبادتی تصریح کرد: در سال گذشته بر اساس بررسی و  تایید اداره دام 
پزشکی شهرستان ری، گوشت های شناسایی شده تنها متعلق به تعداد پنج راس گراز وحشی بوده و طی پیگیری هایی 
از مبادی مربوط به ویژه اداره دام پزشکی هیچ گونه مورد مشابهی برای ایام گذشته گزارش نشده  است ، بنابراین اخبار 
منتشر شده در تاریخ 96.9.24 در فضای مجازی و سایت های خبری با محتوای کشف گوشت خرس و الاغ در مغازه های 

جنوب تهران صحت ندارد.

...کرمانشاه 
خسارت ۲ میلیاردی زلزله کرمانشاه به اماکن تاریخی و باستانی

  معاون میراث فرهنگی کشور گفت: برآورد خسارت زلزله به بناهای تاریخی کرمانشاه دو میلیارد تومان 
است. بنابرخبر میزان، محمد حسن طالبیان گفت: براساس بازدید میدانی که از بناهای آسیب دیده انجام 
شد، خسارت زلزله کرمانشاه به بناها و محوطه های تاریخی و باستانی دو میلیارد تومان برآورد شده است. وی 
افزود: معماری ساسانی در این منطقه، معماری خوبی است که بعضی از بناها بین 5 یا 7 درصد آسیب دیده 
بودند. معاون میراث فرهنگی کشور از آسیب جدی به دو بنا خبر داد و گفت: مسجد عبدا... بن عمر ریجاب به 
دلیل ریزش سنگ از کوه آسیب جدی دیده و بخشی از سقف، دست انداز سقف و مناره آسیب دیده است. وی 
افزود: یک مجموعه گورستانی نیز آسیب جدی دیده است که برای آن باید اقدامات مرمتی جدی در دستور 
کار قرار گیرد. طالبیان درباره اختصاص بودجه برای مرمت آثار آسیب دیده گفت: بناها برای مرمت اولویت 
بندی شده اند و بودجه نقدی از بهمن ماه اختصاص خواهد یافت. گفتنی است که پس از زلزله 7.3 ریشتری 
کرمانشاه، برخی از بناهای تاریخی این استان آسیب جدی دیده اند و با ادامه یافتن پس لرزه ها اقداماتی از 
جمله تعطیلی برخی از بناهای تاریخی برای جلوگیری از آسیب بیشتر در دستور کار میراث فرهنگی قرار 
گرفته است. همچنین آسیب احتمالی به بناهای تاریخی روستاهای دور دست و بناهای کمتر شناخته شده 

هنوز برآورد نشده است.

رئیس مرکز تحقیقات پلیس تشریح کرد :
رفتار نا مناسب دانش آموزان  پس از مصرف مواد

رئیس مرکز تحقیقات پلیس مبارزه با مواد مخدرناجا 
گفت: دروغ گویی و دزدی از خانه و خانواده از جمله 
که  هستند  نامناسبی  رفتارهای  ترین  مهم  و  اولین 
دانش آموز بلافاصله پس از مصرف مواد به آن ها روی 

می آورد.
به گزارش ایسنا، سرهنگ فیض بخش در نشستی با 
موضوع بررسی "اعتیاد دانش آموزان و دلایل گسترش 
آن در جامعه" با اشــاره به مراحل مختلف اعتیاد در 
دانش آموزان، گفت: در حالت کلی اولین قدم های 
اعتیاد در دانش آموز از حضور در محفل های نامناسب 
دوستانه و استعمال سیگار و حشیش شروع می شود. 
وی همچنین در ادامــه افــزود: استعمال دخانیات و 
حشیش همواره ترس از مصرف مواد گوناگون را در 
ذهن دانش آموز کم رنگ می کند، به طوری که این 
کاهش ترس استقبال از مواد مخدر را به همراه دارد. 
رئیس مرکز تحقیقات پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا 
با اشاره به تغییر رفتار دانش آموزان معتاد، اظهار کرد: 
دروغ گویی و دزدی از خانه و خانواده از جمله اولین و 
مهم ترین رفتارهای نامناسبی هستند که دانش آموز 
بلافاصله پس از مصرف مواد به آن ها روی می آورد.
وی همچنین در ادامه اضافه کرد: مصرف مواد مخدر 
به صورت روزانه و مرتب به تدریج تمام رفتار و کردار 
دانش آموز را تحت الشعاع قرار می دهد، در حالی 
که مصرف منظم مواد در یک بازه زمانی میان مدت 
احساس لذت ناشی از مصرف مواد را در فرد کاهش 

می دهد، به طوری که این فرد برای درمان این موضوع 
علاوه بر افزایش دفعات مصرف، نوع مواد مصرفی را 

تغییر می دهد.
فیض بخش با اشــاره به این که بستر بــروز اعتیاد در 
دانش آموز همواره می تواند ریشه در مسائل فردی، 
خانوادگی و محیطی داشته باشد، خاطر نشان کرد: 
مسائل فردی دانش آموز مهم ترین عامل در گرایش 
فــرد به سمت مصرف مــواد مخدر به شمار می آیــد و 
اشتیاق و درخواست فرد، اصلی ترین علت در بروز 

اعتیاد محسوب می شود.
رئیس مرکز تحقیقات پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا 
که در یک برنامه  رادیویی سخن می گفت، با بیان این 
که بسیاری از دانش آموزان کشور از عوارض مخرب 
ناشی از مواد مخدر بی اطلاع هستند، اظهار کرد: 
متاسفانه امروزه مهارت های لازم برای مقابله با اعتیاد 

به دانش آموزان کشور آموزش داده نشده است.

بطحایی خبر داد:
جهش امکانات رفاهی و  درمانی فرهنگیان، در آینده ای نزدیک

وزیر آموزش و پرورش گفت: در آینده ای نه چندان دور شاهد 
جهش بخش رفاهی و خدمات درمانی برای فرهنگیان در 
کشور خواهیم بود. به گزارش ایسنا، سید محمد بطحایی 
دیروزدر حاشیه مراسم افتتاح درمانگاه فرهنگیان اهواز 
اظهار کرد: درمانگاه شبانه روزی فرهنگیان اهواز یکی از 
پیشرفته ترین درمانگاه هایی است که برای خدمت رسانی 

به فرهنگیان در استان خوزستان تاسیس و راه اندازی شد.
وی افــزود: یکی از مهم ترین ویژگی های راه انــدازی این 

درمانگاه، استفاده از منابع مالی غیردولتی است. با 
تمهیداتی که در این زمینه به کار گرفته شد، شاهد 

افتتاح این درمانگاه هستیم. وزیر آموزش و پرورش 
تصریح کــرد: امیدواریم با خدمات و تعرفه های 

مناسبی که در اختیار فرهنگیان در این درمانگاه 
قرار می گیرد، شاهد ارتقای بخشی از 

بطحایی  باشیم.  فرهنگیان  رضایت 
بیان کــرد: یکی از سیاست هایی که 
آموزش و پرورش دنبال می کند، ارائه 

خدمات رفاهی و درمانی مناسب 
برای فرهنگیان است تا بتوانیم 
ــان یــک فــرهــنــگــی در  در شـ
کشور به آن هــا خدمات ارائــه 

کنیم. وی ادامه داد: برنامه های 
توسعه ای بسیار خوبی در استان 

و کشور در دست اجراست که ان شاء 
ا... در آینده ای نه چندان دور شاهد 

جهش بخش رفاهی و خدمات درمانی برای فرهنگیان در 
کشور خواهیم بود. وزیر آموزش و پرورش گفت: به دلیل 
ممنوعیت های قانونی که وجود دارد، از بخش اعتبارات 
دولتی، نه اعتباری برای انجام چنین کارهایی وجود دارد و 
نه اجازه ای که بتوان چنین مراکزی را احداث کرد. بطحایی 
اظهار کرد: آن چه که در حال اتفاق افتادن است این است 
که، این مراکز از محل منابع داخلی استان ها و خیرانی که 
مشارکت می کنند، احداث می شوند. وی افزود: امیدواریم 
با طبع بلندی که خیران دارند، به همراه منابع داخلی 
استان ها، بتوانیم شاهد افتتاح چنین مراکزی باشیم.
وزیر آموزش و پرورش خاطرنشان کرد: در کل کشور 
در یک سال آینده مراکز متعددی افتتاح خواهد 
شــد. ایــن درمانگاه ها و مراکز خدمات درمانی 
به تدریج در حال افتتاح هست. این خبر 
حاکی است، دیروز با حضور بطحایی 
درمانگاه شبانه روزی فرهنگیان 
ــزار متر  ــواز با مساحت دو ه اه
مربع زیربنا و 1800مترمربع 
محوطه حیاط و پارکینگ، در 
خیابان 13 منطقه کیانپارس 
اهواز افتتاح شد. اعتبار هزینه 
شــده بــرای ساخت درمانگاه 
فرهنگیان در اهواز یک میلیارد 
و 500 میلیون تــومــان و از منابع 
اعتبارات نوسازی و بازسازی است.

فلاحت پیشه: بانک ها هنوز برای زلزله زده ها پیامک دیرکرد وام می فرستند
یک عضو مجمع نمایندگان استان کرمانشاه با بیان این که 
»هنوز مشکل تامین کانکس مورد نیاز زلزله زدگان تامین 
نشده است« گفت: در شرایطی که مردم زلزله زده با مشکلات 
عدیده ای روبه رو هستند، با پیامک هایی از بانک ها مواجه 
می شوند که به آن ها اخطار دیرکرد در پرداخت وام هایشان 
را می دهد.  فلاحت پیشه   با اشاره به آخرین وضعیت زلزله 
زدگان کرمانشاه، به ایسنا گفت: در شرایطی که در فصل سرما 
و برف و بوران هستیم هنوز اسکان موقت زلزله زدگان و نصب 
کانکس ها تمام نشده است. تنها 1500 کانکس از سوی 
خیران مردمی به مناطق فرستاده و نصب شده است. قرار بود 
روزانه 400 کانکس نصب شود که این اتفاق رخ نداد و مردم از 

این روند ناراضی هستند.
وی در عین حال گفت: هفته گذشته تذکری در این باره در 
مجلس دادم که این فشارها باعث سرعت بخشیدن در نصب 
کانکس ها شد ولی در نهایت این اتفاق به بهترین شکل رخ 

نداده و مردم رضایت کافی ندارند.
نماینده مردم اسلام آباد و دالاهو اظهار کرد: مشکل دیگر آن 

است که برخی از مردم حاضرند که شب را در سرما به صبح 
برسانند و کانکس نگیرند آن هم به این دلیل که آقایان اعلام 
کردند کسانی که کانکس می گیرند نمی توانند از پول اسکان 
موقت برخوردار شوند. فلاحت پیشه افزود: با وجودی که 
برخی از آقایان اعلام کردند که این موضوع صحت ندارد اما 
کارشناسان حاضر در منطقه صراحتا چنین موضوعی را به 
مردم اعلام نکردند و ابهامات برطرف نشده است به گونه ای 
که متاسفانه این واقعیت وجود دارد که آن هایی که کانکس 

می گیرند نمی توانند از وام اسکان موقت برخوردار شوند. 
وی توضیح داد: ما مصوبه ای در استانداری کرمانشاه داشتیم 
مبنی بر این که اگر مردم بعد از رفع شدن نیازشان به کانکس 

آن را تحویل دهند پول اسکان موقت را می گیرند که به این 
مصوبه اعتنایی نشد و عملا اجرایی نشده است. ابهامات 
بسیاری در این باره وجود دارد که باید رفع شود. از طرف دیگر 
برخی از روستاها هنوز کانکس ندارند و مردم در چادر و سرما 
زندگی می کنند نمونه بارز آن مردم ساکن در مسکن مهر 
اسلام آباد غرب هستند. این عضو مجمع نمایندگان استان 
کرمانشاه یکی دیگر از مشکلات مهم زلزله زدگان را استمهال 
نشدن وام هایشان عنوان و اظهار کرد: به رغم ابلاغ استانداری 
به فرمانداری و فرمانداری به بانک ها برای استمهال وام های 
مردم زلزله زده، هنوز بانک ها به این ابلاغیه تمکین نکردند و 
مردم با پیامک هایی به روال گذشته درباره دیرکرد در پرداخت 
اقساط شان مواجه می شوند یا این که ضامن هایشان را تحت 
فشار قرار می دهند. فلاحت پیشه افزود: جالب آن است که 
اکثر بانک ها می گویند که بخشنامه ای به دست آن ها نرسیده 
است به همین دلیل ما اعلام کردیم که اگر تا هشت صبح فردا 
وام های مردم استمهال نشود در تذکری به رئیس جمهور 
و وزیر اقتصاد، نام بانک ها را در صحن علنی اعلام خواهیم 

کرد. وی خاطرنشان کرد: این یک واقعیت است که مردم 
مناطق زلزله زده چه آن هایی که کارخانه دارنــد و چه آن 
هایی که کشاورز و دامــدار بودند یا در مناطق محروم شهر 
سکونت داشتند توانایی پرداخت وام را ندارند چون کسب و 
کار به هم ریخته و عملا کسی سر کار نیست، از آن طرف مردم 
نمی توانند خرید کنند و حتی کسبه کوچک با مشکل مواجه 
شده اند. در این شرایط مقدماتی ترین کار استمهال وام در 

مناطق زلزله زده است.

جمع بندی نظر مجلس درباره حذف کنکور تا پایان سال 

عضو کمیسیون آموزش مجلس گفت: کنکور در همه 
ادوار مجلس دغدغه نمایندگان بوده  است، اکنون 
پیگیری های  و  بررسی ها  ابعاد مختلف کنکور در 
لازم در مجلس در حال انجام است و تا پایان سال 
جمع بندی می شود. به گزارش همشهری آنلاین، 
ساداتی نژاد افزود: قانون سنجش و پذیرش سال 92 

تصویب شده است. 

آزمون در رشته های پر طرفدار	 
بسیار  موانع  رفع  برای  قانون  این  ظرفیت 
بالاست. به جای یک آزمون می توان در رشته های 
پرطرفدار چند آزمون برگزار کرد و استرس ها را 
کاهش داد تا دانش آموز نمره ای را که ملاک است 
به دست آورد. در دفعات مختلف وزیر آموزش و 
پرورش پاسخ داده است که ما شرایط لازم برای 

برگزاری یک آزمون استاندارد در سراسر کشور 
را نداریم. 

وقتی در تیرماه آزمون برگزار می شود در شمال و 
جنوب و مرکز شرایط فرق می کند که نیاز به آزمون 
استاندارد داریم، اما شرایط لازم تاکنون فراهم 
نشده است.  شاید اگر وزیر آموزش و پرورش این کار 

را اولویت قرار دهد مشکلات بهتر حل شود.

بودجه »پزشک خانواده« نصف شد

معاون بهداشت وزارت بهداشت ضمن گلایه از نصف 
شدن بودجه برنامه پزشک خانواده در لایحه بودجه 
سال 97، گفت: به رغم این که انتظار دارند بتوانیم 
برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع را اجرا کرده و پرونده 
الکترونیک سلامت را مستقر کنیم، اما اعتبارمان را 
نسبت به سال 95 نصف کرده اند. بنابرخبر ایسنا، 
دکتر علیرضا رئیسی درباره اعتبارات حوزه بهداشت 
در لایحه بودجه سال 97، گفت: در سال 95 اعتبار ما 
در بحث پزشک خانواده شهری حدود 2000 میلیارد 
تومان بود که این اعتبار از محل یک درصد ارزش افزوده 
تامین می شود. متاسفانه این اعتبار در سال 96 نصف 
شد و به حدود 1000 میلیارد تومان رسید. تاکنون هم 
که در اواخر برج 9 هستیم، کمتر از 30 درصد همین 
اعتبار را به ما تخصیص داده اند. وی درباره برنامه های 
حوزه بهداشت در سال 97، گفت: در سال 97 در ابتدا 

بحث تکمیل پرونده الکترونیک سلامت و استقرار نظام 
ارجاع را پیش می بریم و در مرحله بعد اجرای برنامه 
پزشک خانواده جزو اولویت های ماست. در سال 97 
قرار است برنامه های مان را ذیل پرونده الکترونیک 
طوری گسترش دهیم تا زمینه را برای اجرای نظام ارجاع 
و پزشک خانواده فراهم کنیم. البته ما به صورت لایه لایه 

کار را پیش می بریم و پایلوت نخواهیم داشت.

 هنوز اسکان موقت 
زلزله زدگان و نصب 

 کانکس ها تمام
 نشده است

4 روز تا پایان مهلت استفاده از بخشودگی جرایم رانندگی

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی اعلام 
کرد که آخرین مهلت استفاده از بخشودگی دوبرابری 
جریمه دیرکرد جرایم راهنمایی و رانندگی تا پایان آذرماه 
است. سردار تقی مهری درباره آخرین مهلت استفاده از 
بخشودگی دوبرابری جریمه دیرکرد جرایم راهنمایی 
و رانندگی به ایسنا گفت: برابر مصوبه مجلس شورای 
اسلامی، افرادی که تا پایان سال 95 جریمه های رانندگی 
خود را که جریمه دوبرابری دیرکرد دارند، پرداخت نکرده 
و جرایم شان دو برابر شده فرصت دارند تا پایان آذر آن را 
پرداخت کنند تا مشمول بخشودگی دوبرابری جریمه 
دیرکرد جرایم راهنمایی و رانندگی شوند، و گرنه جریمه 
دیرکرد به حالت گذشته بازخواهد گشت و آنان باید مبلغ 

جریمه را به همراه جریمه دیرکرد پرداخت کنند.
به گفته وی، این بخشودگی شامل تمام جرایمی خواهد شد 

که مشمول دو برابری می شود؛ البته هم اکنون جرایمی 
که با دوربین صادر شده دوبرابر نمی شود و تنها تمامی 
تخلفاتی که به صورت الصاقی و تسلیمی برایشان قبض 
صادر شده و با گذشت دوماه دوبرابر شده اند، مشمول 
بخشودگی هستند. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
ناجا با بیان این که این فرصت قابل تمدید نیست و تصمیمی 
برای تمدید آن گرفته نشده است، گفت: مجلس شورای 
اسلامی باید در این باره تصمیم گیری کند و معلوم نیست 
که در سال های آتی دوباره چنین مصوبه ای صادر شود 

یا خیر. 
سردار مهری با اشاره به رانندگانی که امکان بهره مندی از 
این تسهیلات را دارند، خواست تا پرداخت بدهی خود را 
به روز آخر موکول نکنند و در همین روزهای باقی مانده به 

پرداخت آن اقدام کنند.

دیناروند: ایرانی ها پایین ترین مصرف دارو را دارند

رئیس سابق سازمان غذا و دارو گفت: ایرانی ها در زمینه 
مصرف دارو به رغم نظرات غیرکارشناسی در همه گروه های 
 OECD دارویی به جز آنتی بیوتیک ها در بین کشورهای عضو
)سازمان همکاری وتوسعه اقتصادی بین المللی( پایین ترین 

مصرف دارو را دارند.
به گزارش ایلنا،  رسول دیناروند دیروز در دومین کنفرانس 
سالیانه صنعت داروی ایــران با انتقاد از سیاست دارویی 
و صنعت بیمار داروســــازی کشور اظــهــار کــرد: بــه رغم 
اظهارنظرهای غیرکارشناسی در این حوزه براساس آخرین 
آمارها،  ایران در همه گروه های دارویی به جز آنتی بیوتیک ها 
در بین کشورهای عضو OECD پایین ترین مصرف را دارد. 
این در حالی است که در کمال ناباوری ایران بزرگ ترین 
مصرف کننده دارو در جهان است. رئیس سابق سازمان غذا 
و دارو همچنین با بیان این که میزان واردات داروی ایران در 

دنیا جزو کمترین هاست و ترکیه حداقل چهار برابر ایران 
واردات دارو دارد ، بیان کرد : یافته های علمی نشان می 
دهد تهدید صنعت داروسازی ایران هیچ گاه واردات نبوده و 
تمام داروهای موفق تولیدی فعلی داروهایی هستند که قبلا 
وارد شده و برای آن ها بازار ایجاد شده است. وی همچنین با 
اشاره به مشکلات پیش آمده طرح تحول سلامت بیان کرد 
که این طرح در تامین منابع دچار مشکل شده و در دوره قبل 
تهیه و تصویب شده بود. دیناروند گفت: دولت متاسفانه طرح 
پوپولیستی قبل را ادامه داد و تصمیم درستی برای اصلاح و 
اجرای این طرح نگرفت.  رئیس سابق سازمان غذا و دارو با 
تاکید بر این که با قیمت های نازل فعلی 1/7 میلیارد دلار 
دارو در کشور مصرف شود تا به بخشی از اهداف درمانی خود 
برسیم گفت: سیاست گذار حوزه دارو فعلا تمایلی به اصلاح 

سیاست هایش ندارد.


